
Zprávy: 56. Celoukrajinská rada církví vyzývá
prezidenta Putina, aby ukončil válku

Autoritativně a jednomyslně dosvědčujeme, že ukrajinský lid nevyhledává válku, a považujeme za
běžnou povinnost věřících ji zastavit, než bude příliš pozdě.

Zprávy

Celoukrajinská rada církví vyzývá prezidenta Putina,
aby ukončil válku
Vůdci ukrajinských církví a náboženských organizací vyzývají Vladimira Putina, aby „zastavil
vypuknutí války“.

Uvádí se to ve výzvě Celoukrajinské rady církví a náboženských organizací zaslané prezidentovi
Ruské federace 23. února 2022.

„Autoritativně a jednomyslně dosvědčujeme, že ukrajinský lid nevyhledává válku, a považujeme za
běžnou povinnost věřících ji zastavit, než bude příliš pozdě. Nejvyšší přikázání „Nezabiješ“ určuje
absolutní hodnotu lidského života a Boží přísný trest pro vraha. Agresivní válka je velkým zločinem
proti Všemohoucímu,“ napsali ukrajinské náboženské osobnosti na adresu Vladimira Putina.

Celoukrajinská rada církví a náboženských organizací vyzývá prezidenta Ruska k mírovému dialogu
jako „jedinému zbožnému způsobu řešení vzájemných potíží a rozporů“ a je připravena takový dialog
prosazovat.

Celé znění výzvy:

prezident Ruské federace

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-celoukrajinska-rada-cirkvi-dopis/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-celoukrajinska-rada-cirkvi-dopis/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/02/vseukr_rada_cirkvi_dopis.png


PUTIN V. V.

Pane prezidente!

My, představitelé náboženských vyznání, členové Celoukrajinské rady církví a náboženských
organizací, která zastupuje šestnáct náboženských sdružení různých vyznání a konfesí, sdružujících
více než 95 % náboženských komunit v naší zemi: pravoslavné, katolíky, protestanty, Židy a muslimy,
žádáme vás ve jménu Všemohoucího, abyste zastavili oheň války, která zuří, protože je to ve vaší
moci.

Autoritativně a jednomyslně dosvědčujeme, že ukrajinský lid válku nevyhledává a považujeme za
běžnou povinnost věřících ji zastavit, než bude příliš pozdě.

Nejvyšší přikázání „Nezabiješ“ určuje absolutní hodnotu lidského života a Boží přísný trest pro
vraha. Agresivní válka je velkým zločinem proti Všemohoucímu. Aby zachránili životy ukrajinských a
ruských vojenských a civilních Ukrajinců, musí skuteční věřící udělat vše pro zastavení krveprolití.

Jediný zbožný způsob, jak vyřešit vzájemné potíže a rozpory, je dialog. Zveme vás k takovému
mírovému dialogu. Celoukrajinská rada církví a náboženských organizací je připravena podporovat
takový dialog a je připravena vyvinout veškeré nezbytné úsilí k nalezení způsobů, které by mohly
zmírnit napětí mezi našimi zeměmi a pomoci obnovit mír, zabránit novým rozsáhlým konfliktům a
zachovat vzájemné porozumění a spolupráce na celém světě.

Ve všech našich náboženských tradicích se zdravíme s přáním míru – „Pokoj vám!“. Kéž je tento
pozdrav nejen zvoláním, ale i základem našeho konání před Bohem!

Dnes se modlíme ke Stvořiteli vesmíru se zvláštní prosbou o moudrost pro ty, kteří jsou oprávněni
činit tak důležitá rozhodnutí pro celý svět, v jejichž rukou je osud lidstva.

To se týká především vás, pane prezidente Ruské federace. Tato naše modlitba je plná naděje ve
štědrost Nejvyššího a v otevřenost srdce, které přijímá milost.

Jménem Celoukrajinské rady církví a náboženských organizací

S pozdravem,

Grigorij Komendant

předseda Celoukrajinské rady církví a náboženských organizací,
předseda Ukrajinské biblické společnosti



https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/02/dopis_Putinovi_rada_ukr_bapt.png


-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

